
 

 
 
Välkommen till Clinicum och fullskalesimulering! 
 
Fullskalesimulering 
På Clinicum bedrivs olika former av simuleringsverksamhet. Fullskalesimulering innebär att 
man övar ett patientfall i en så realistisk miljö som möjligt med 
den personal som normalt skulle ha tagit hand om just en sådan 
patient. Ibland förläggs dessa simuleringar till arbetsplatsen för 
att förutsättningarna ska vara så verklighetstrogna som möjligt. 
Istället för patient används en patientsimulator, som alltid 
behandlas som om den vore en riktig patient.  
 
 
 
Hur går det till? 
Innan simuleringen får deltagarna lära känna patientsimulatorn samt bli introducerad till 
patientfallet. Deltagarna kommer aldrig att spela en roll, utan agerar precis som till vardags 
utifrån vad som är varje deltagares profession. Efter simuleringen sitter gruppen ned 
tillsammans med instruktörer och går igenom scenariot på ett strukturerat sätt, viktigt här är 
att alla får möjlighet att komma till tals. Ofta sker en filmupptagning av simuleringen som 
används i den efterföljande diskussionen.  
 

 
 
Respekt och tystnadsplikt 
De allra flesta känner sig lite spända inför sin första simuleringsövning. 
Det är helt naturligt. Det är viktigt att komma ihåg att 
simuleringsövningar inte är ett test eller prov, utan just en simulering, 
och en möjlighet att prova och lära sig nya sätt att agera. Det kan vara 
bra att påminna sig om att alla kan vara lite nervösa. Därför är det extra 
viktigt att agera respektfullt och följa instruktionerna. Allt som sker 
under simuleringen och den efterföljande diskussionen stannar inom 

gruppen som övat tillsammans. Det innebär att deltagarna varken talar om vad som hänt under 
simuleringen eller om själva fallet med någon utomstående. Skälet till detta är att vi ska visa 
respekt gentemot våra arbetskamrater. Vi vill ha en trygg och professionell atmosfär där total 
tystnadsplikt råder. 
 
 
Utvärdering, forskning och utveckling 
Vi strävar hela tiden efter att förbättra och utveckla simuleringsaktiviteterna på Clinicum för 
att de ska ge deltagarna bästa möjliga utbyte och bidra till ett 
effektivt lärande. Därför får deltagare fylla i en utvärdering 
efteråt.  På Clinicum bedrivs även forskning. Deltagarna får 
alltid separat information om forskning kommer att ske på 
de övningar som man deltar i. 
 
 


